
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 16. května 2024 od 16:00 hod. 

                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       

                 - program jednání – bez připomínek                               

                 - přítomni:  

                   8 členů VV – omluven 1               

                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1 OKRR, vedoucí aktivu ZH omluven     

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 8 
                                         proti 0 
                                         zdržel se 0                                                                         

     

2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

Ověřovatelé zápisu: : Ivana Zuberová, Zdeněk Mráz 
 

Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                    3. Ověřovatele zápisu Ivanu Zuberovou a Zdeňka Mráze                                          
 
Hlasování: pro 8 
                   zdržel se 0 
      proti 0 

3) Kontrola usnesení  

 

Ukládá 

   
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
  
5/24 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 Úkol trvá 
 
7/24 Zabezpečit školení rozhodčích PS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol zrušen, školení neproběhlo 
 
8/24 Zabezpečit školení rozhodčích KS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol splněn 
 
10/24 Zabezpečit okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení    
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá  
 
11/24 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
 
14/24 Předložit nominaci Petra Maška VV KSH PK      
         Termín: 9.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
15/24 Zabezpečit poradu vedoucích mládeže včetně vyhodnocení   
         Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
16/24 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení   
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
  
17/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování                                                                                        
         Termín: 9.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení 
                                                    5. Vyhodnocení školení rozhodčích KS 

  



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Hlasování: pro 8 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 

  

4) Rozbor hospodaření OSH za I. čtvrtletí roku 2024  

 
Starosta OSH krátkým komentářem seznámil členy VV o průběžném čerpání rozpočtu. 
        
    Návrh usnesení: III. Bere na vědomí 1. Čerpání rozpočtu za I. čtvrtletí 2024 

 

               

5) Hodnocení soutěže mezi sbory a okrsky  

 
Vedoucí OOOR seznámil členy VV s opravenou verzí vyhodnocení soutěže mezi SDH a 

okrsky za rok 2023, která bude zveřejněna na webu OSH PJ a vyhodnocení soutěže proběhne 

na jednání VIII. Shromáždění představitelů sborů. 

Dále předložil bodování za I. čtvrtletí roku 2024. 

        
   Návrh usnesení: III. Bere na vědomí 2. Hodnocení soutěže mezi sbory a okrsky 
 
 

6) Informace z porady hospodářek OSH 

      
Školení hospodářů se uskutečnilo 12.4.2024 v Přibyslavi. Vedoucí kanceláře krátkým 

komentářem předala informace ze školení hospodářů a členy VV seznámila s výsledkem 

vnitřní kontroly SH ČMS  - čerpání dotací MŠMT za rok 2023.     
  
   Návrh usnesení: III. Bere na vědomí 3. Informace z porady hospodářek OSH 

 
 

7) Informace z porady vedoucích OORM 

 
Celorepublikové školení vedoucích KORM KSH a OORM OSH se uskutečnilo 13.4.2024 

v Přibyslavi. Vedoucí OORM předala informace ohledně sportovní činnosti a volnočasových 

aktivit. Dotace MŠMT, program na školení vedoucích mládeže, kvalifikace trenér, NSA, Můj 

klub, projekt Šablony pro neformální vzdělávání. Pojištění – úrazovost.  

 
         Návrh usnesení: III. Bere na vědomí 4. Informace z porady vedoucích OORM 

      
 

8) Informace ze Shromáždění starostů OSH 

 
Jednání se uskutečnilo 20.4.2024 v Přibyslavi. V krátkosti byly předány informace ohledně 

kontrol z NSA, žádosti Policie ČR na prověření hospodaření dotací SH ČMS od roku 2022. 

Příprava dílčích dohod pro KSH a OSH. Stanovy SH ČMS, Stejnokrojový předpis.  

Odkaz na zápis z jednání, usnesení a Stejnokrojový předpis. 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-

osh/2438-zapis-z-jednani-shromazdeni-starost 

https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-

osh/2439-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-20-dubna-2024 

 

https://www.dh.cz/index.php/usek-vnitroorganizacni/dokumenty/2436-stejnokrojovy-predpis-

platny-od-20-4-2024      
 
   Návrh usnesení: III. Bere na vědomí 5. Informace ze Shromáždění starostů OSH  
 

9) Vyhodnocení porady vedoucích mládeže 

 
Vedoucí OORM v krátkosti zhodnotila průběh porady, která se konala 25.4.2024 

v Žákavé.  
 

   Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení porady vedoucích mládeže 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0 
 

 

10) Informace o kontrole z KSH PK 

 
Kontrola se uskutečnila 25.4.2024 na kanceláři OSH Plzeň – jih za přítomnosti kontrolní 

komise KSH PK, kontrola proběhla na základě daných bodů – dokumenty za rok 2022 a 2023.  

Kontrolní komise konstatovala, že veškeré požadované doklady a dokumentace byly 

předloženy v požadovaném rozsahu. 

Součástí zápisu je zápis o provedení kontroly. 

Následně byla provedena kontrola v SDH Želčany OSH Plzeň - jih. Starosta OSH PJ 

v krátkosti členy VV seznámil s průběhem kontroly v daném sboru.  

 
   Návrh usnesení: III. Bere na vědomí 6. Informace o kontrole provedené KSH PK    
 

11) Organizační zabezpečení ZHVB 

 
Vedoucí OORM předložila organizační zabezpečení ZHVB, který se bude konat 12.10.2024 

v Žákavé. Do konce května rozeslat do sborů. 

 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Organizační zabezpečení ZHVB 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0 
 
 
 
 
 

https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2438-zapis-z-jednani-shromazdeni-starost
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2438-zapis-z-jednani-shromazdeni-starost
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2439-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-20-dubna-2024
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2439-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-20-dubna-2024
https://www.dh.cz/index.php/usek-vnitroorganizacni/dokumenty/2436-stejnokrojovy-predpis-platny-od-20-4-2024
https://www.dh.cz/index.php/usek-vnitroorganizacni/dokumenty/2436-stejnokrojovy-predpis-platny-od-20-4-2024


                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

12) Diskuse 

 
Starosta OSH PJ předložil změny v přístupu do Centrální evidence pro SDH Losiná a SDH 

Buková – schváleno. 

Návrhy na vyznamenání – schváleny návrhy, které odpovídají Statutu vyznamenání. 

Změna loga Plzeňského kraje. 

Starosta OSH PJ v krátkosti vysvětlil situaci ohledně okresního kola hry Plamen (organizační 

zabezpečení, porada vedoucích mládeže, možnost sloučení soutěže do jednoho dne, negativní 

reakce ze strany vedoucích mládeže účastněných sborů, příprava a zajištění soutěže ze strany 

spolupořádajícího sboru atd.). Čtyři SDH se přihlásily po termínu, z tohoto důvodu nebyl 

schválen start na této soutěži (projednáno na jednání OORM a v rámci VV). Členy VV 

seznámil s došlými stížnostmi ze sborů, kterým nebyl povolen start na Ok hry Plamen.  

Situace ohledně pořádání okresního kola hry Plamen a dlouho trvající situace mezi vedoucími 

mládeže a funkcionáři Výkonného výboru včetně starosty OSH PJ je neúnosná, starosta OSH 

PJ přemýšlí o odstoupení z této funkce. 

Náměstek starosty OSH PJ souhlasil s názorem starosty OSH PJ, navrhl povolit start sborům, 

kteří se přihlásili po termínu, a krátkým komentářem podal vysvětlení ke své rezignaci na 

funkci 1. Náměstka starosty OSH PJ a člena Okresní odborné rady represe k 31.5.2024 ( 

hlavním důvodem je chování některých vedoucích mládeže vůči funkcionářům Výkonného 

výboru a starosty OSH PJ). Veškeré rozhodnutí Výkonného výboru vedoucí mládeže 

napadají, nerespektují a vytváří si svoje pravidla. 

Z těchto samých důvodů také rezignuje na svoji funkci Náměstek starosty OSH PJ – dále jako 

vedoucí Okresní odborné rady represe, vedoucí Krajské odborné rady represe a člen Ústřední 

odborné rady represe k 31.5.2024. Dále na svoji funkci rezignovala členka Výkonného výboru 

- vedoucí Okresní odborné rady mládeže a členka Krajské odborné rady mládeže k 31.5.2024. 

Na téma vedoucí mládeže a rezignace Náměstků starosty OSH PJ, členů Výkonného výboru 

se vedla mezi členy VV diskuse, z které vyplívá, že vedoucí mládeže si prosazují svoje názory 

a nerespektují rozhodnutí Výkonného výboru.  

Starosta OSH PJ poděkoval odstupujícím členům za dlouholetou spolupráci.          

 

  
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Změnu v přístupu do centrální evidence pro SDH Losiná a Buková 
                                                       9. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0 

 

   Návrh usnesení: II. Neschvaluje 1. Start po termínu přihlášených kolektivů na OK hry Plamen 
    Hlasování: pro 6 
                        zdržel se 0 
          proti 2 
 
    Návrh usnesení: III. Bere na vědomí 7. Informace o OK hry Plamen a došlých připomínkách od sborů 
                                                                       8. Rezignaci p. Jaroslava Koláře, Bc. Zbyška Zubera a pí. Ivany 
                                                                            Zuberové k 31.5.2024 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
 

13) Usnesení  
 

 
I. Schvaluje 
1. Program jednání  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Zdeňka Mráze a pí. Ivanu Zuberovou 
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení školení rozhodčích KS 
6. Vyhodnocení porady vedoucích mládeže 
7. Organizační zabezpečení ZHVB 
8. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro SDH Losiná a Buková 
9. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 
 

II. Neschvaluje 
   1. Start po termínu přihlášených kolektivů na OK hry Plamen 

 
 

III. Bere na vědomí 
1. Rozbor hospodaření OSH za I. čtvrtletí roku 2024 
2. Hodnocení soutěže mezi sbory a okrsky 
3. Informace z porady hospodářek OSH 
4. Informace z porady vedoucích OORM 
5. Informace ze Shromáždění starostů OSH 
6. Informace o kontrole provedené KSH PK 
7. Informace o OK hry Plamen a došlých připomínkách od sborů 
8. Rezignaci p. Jaroslava Koláře, Bc. Zbyška Zubera a pí. Ivany Zuberové k 31.5.2024 

 
 

IV. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
5/24 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

10/24 Zabezpečit okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení    
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
11/24 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
16/24 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení   
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
18/24 Zabezpečit ZHVB včetně vyhodnocení      
         Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
19/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování                                                                                        
         Termín: 31.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 

14) Závěr 

 
 

Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 20:00 hodin.                   

                                      

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

 

Ověřovatel zápisu:   Ivana Zuberová 

 

                                      

                                   Zdeněk Mráz            

                                                                                            

Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 

                                   
 
 

 

 

 

 
 
 
 


